os serviços de gestão da carteira de valores mobiliários ao Fundo, habilitada para gestão de recursos de terceiros conforme Ato 

Declaratório CVM nº 11.902, de 26 de agosto de 2011, na qualidade de gestora do Fundo (“Gestor”), comunicam, na data deste 

anúncio de encerramento (“Anúncio de Encerramento”), o encerramento da oferta pública de distribuição primária de 1.293.151 

(um milhão, duzentas e noventa e três mil, cento e cinquenta e uma) cotas da 2ª (segunda) emissão do Fundo, ao preço unitário 

de R$  95,48 (noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos) (“Preço de Emissão”), sem  considerar a taxa de distribuição 

primária correspondente a R$ 2,11 (dois reais e onze centavos) (“Taxa de Distribuição Primária”), e R$ 97,59 (noventa e sete

[...]

únicas, nominativas, escriturais (“Novas Cotas”), da 2ª (segunda) emissão de cotas do Fundo, depositadas para distribuição 

pública no mercado primário no MDA - Módulo de Distribuição de Ativos, administrado e operacionalizado pela B3 S.A. - BOLSA, 
BRASIL, BALCÃO, realizada nos termos da Resolução CVM 160 (“Oferta”), perfazendo a Oferta o montante total de:

R$126.198.606,09*
(cento e vinte e seis milhões, cento e noventa e oito mil, 

seiscentos e seis reais e nove centavos)

*considerando a Taxa de Distribuição Primária, sendo certo que o montante inicial da Oferta correspondente a R$ 204.419.821,20 (duzentos 
e quatro milhões, quatrocentos e dezenove mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos), considerando a Taxa de Distribuição Primária 
(i) poderia ter sido, mas não foi aumentado em virtude da emissão do Lote Adicional conforme definido no Prospecto Definitivo); e (ii) foi 
diminuído em virtude da Distribuição Parcial (conforme definido no Prospecto Definitivo), sendo certo que foi observado o Montante Mínimo